
 

 

Dodatek č. 2 
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Nový Jičín 
(č. V2022-445/OŠKS) 

 
 
  

uzavřený mezi smluvními stranami, kterým jsou 
 
 
 

město Nový Jičín 
se sídlem Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

IČO: 00298212 
zastoupené Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města 

 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 
 
a 
 
 
 

xxxxxxxxxxxxx  
nar. xxxxxxxxxxxxx 

bytem xxxxxxxxxxxxx, 741 01 Nový Jičín 
 

(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



 

2 
 

Preambule 
 

Smluvní strany spolu dne 10.08.2022 uzavřely Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Nový Jičín (č. V2022-445/OŠKS, dále jen „Smlouva“). Následně smluvní 
strany částečně změnily obsah Smlouvy jejím dodatkem č. 1, který uzavřely dne 30.09.2022. 
  
Nyní se smluvní strany dohodly na dílčích změnách obsahu Smlouvy, a uzavírají proto tento 
její dodatek č. 2.  

 
 

Článek 1 
Změny Smlouvy 

 
1. Dosavadní znění odstavce č. 1 v článku V Smlouvy se nahrazuje zněním: 

„1.   Příjemce je povinen poskytnutou dotaci použít hospodárně, efektivně a účelně 
v souladu s rozpočtem projektu, včetně jeho aktualizace, která je přílohou č. 1 
žádosti příjemce o změnu Smlouvy evidované poskytovatelem pod č. j. MUNJ-
139577/2023/OŠKS-Vít.“ 

  
2. Dosavadní znění odstavce č. 4 v článku V Smlouvy se nahrazuje zněním: 

„4. Uznatelným a časově uznatelným výdajem je výdaj, který je specifikován jako 
uznatelný ve směrnici poskytovatele č. 1/2022 čl. VI. odst. 12, pokud příjemci vznikl 
jako náklad v období od 01.05.2022 do 31.03.2024 (toto datum bude na účetním 
či pokladním dokladu vyznačeno jako datum zdanitelného plnění) a pokud byl 
příjemcem uhrazen v období od 01.05.2022 do 31.03.2024.“ 

 
3. Dosavadní znění odstavce č. 5 v článku V Smlouvy se nahrazuje zněním: 

„5. Příjemce se zavazuje zajistit ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými 
předpisy (zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví), řádné a oddělené 
sledování použitých prostředků dotace. Příjemce dotace odpovídá za řádné vedení 
a viditelné označení účetních dokladů prokazujících použití dotace. Originály 
těchto účetních dokladů musejí být viditelně označeny textem „Dotace města 
Nový Jičín r. 2022-2024“.“ 

 
4. V článku V Smlouvy se odstavec č. 9 zrušuje.   

 
5. Dosavadní znění odstavce č. 1 v článku VI Smlouvy se nahrazuje zněním: 

„1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace do 30.04.2024 a to 
písemně, buďto doručením na podatelnu Městského úřadu Nový Jičín nebo přímo 
administrátorovi.” 

 
6. Dosavadní znění odstavce č. 2 v článku VI Smlouvy se nahrazuje zněním: 

„2.  Vyúčtování dotace musí obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu obsahující stručné zhodnocení projektu, 
b) seznam dokladů prokazujících účelnost použití dotace v souladu 

s uzavřenou smlouvou, 
c) přehled čerpání všech uznatelných výdajů v souladu s rozpočtem, 
d) přehled všech zdrojů financování projektu, 
e) kopie průkazných účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb., a 

průkazných daňových dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, 
vztahujících se k poskytnuté dotaci, 

f) doklady prokazující provedení úhrady vykazovaných výdajů dotace: 
- výpis z běžného účtu 
- výdajový pokladní doklad (neplatí u fyzických osob při nákupu 

v kamenném obchodě), 



 

3 
 

g) čestné prohlášení o shodě originálů účetních a daňových dokladů 
s předloženými kopiemi, 

h) fotodokumentaci, 
i)  dokumentaci vytvořenou odborným restaurátorem, podle které lze vytvořit 

kopii uměleckého díla „SGRAFITO“, jehož zachování bylo původním účelem 
dotace.“ 

 
 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že 
elektronický obraz dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění 
v registru smluv poskytovatel.  
 

2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek vyjma osobních údajů neobsahuje žádné 
informace ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním 
celého textu dodatku po znečitelnění osobních údajů. 

 
3. Poskytovatel ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů stvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku 
rozhodlo Zastupitelstvo města Nový Jičín usnesením č. ../../2023 ze dne 11.12.2023. 

 
4. Tento dodatek nabývá platnosti uzavřením a účinnosti prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 
 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po podpisu jeden (1). 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto dodatku přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni. 

 
 
 
za poskytovatele:     příjemce:  
 
V Novém Jičíně dne ___________   V Novém Jičíně dne ___________ 
 
 
 

 
 

____________________________                       ____________________________ 
Mgr. Stanislav Kopecký    xxxxxxxxxxxxx 
starosta města Nový Jičín                                         
                      


